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Nadimak: Anči  
Datum rođenja: 18.6. xxxx 
Boja očiju i kose: oči: plave, kosa: smeđa  
Tvoje vrline i mane: /  
Omiljen glumac: Owen Wilson & Brad 
Pitt 
Omiljeni film : Labirint & Toma  
Omiljeni pjevač : Željko Bebek & Lady 
Gaga  
Omiljeni pisac & knjiga : Dostojevski & 
Zločini i kazna  
Hobi : /  
Omiljeni sport : gimnastika  
Omiljeno jelo : sarma & lazanje  
Što voliš u svom poslu a što ne : rad s 
djecom & rješavanje sukoba  

Poruka za kraj : Budi uvijek svoja ! 

Anica Novoselac  

Leksikon učitelja 



Nadimak :Tonka  
Datum rođenja: 12.1.XXXX 
Boja očiju i kose : oči: smeđe, kosa: 
smeđa  
Tvoje vrline i mane: nemam ih. 
Omiljen glumac: /  
Omiljeni film : The Grinch  
Omiljeni pjevač : /  
Omiljeni pisac & knjiga : /  
Hobi :  /  
Omiljeni sport : plivanje  
 Omiljeno jelo : hamburger  
Što voliš u svom poslu a što ne : odmor 
& dežurstvo  

Poruka za kraj : Smiji se dok još 
imaš sve zube! 
  

 

Antonija Juranović Čelig  



  

Nadimak : Keti   
Datum rođenja: 28.2. XXXX 
Boja očiju i kose: oči: smeđe, 
kosa:vsmeđa  
Tvoje vrline i mane: vjerna, mane-ne 
znam 
Omiljen glumac: Russell Crowe  
Omiljeni film : Dobra godina  
Omiljeni pjevač : /  
Omiljeni pisac & knjiga : Albero Co-
mus  & Stranac  
Hobi :  /  
Omiljeni sport : /  
 Omiljeno jelo : juha  
Što voliš u svom poslu a što ne : prenositi 
božju riječ & sukobi  

Poruka za kraj : Vjeruj u sebe ! 
  

 

Katarina Kopić  



Nadimak : /  
Datum Rođenja: 8.12. XXXX 
Boja očiju i kose : oči - zelene, kosa- 
smeđa  
Tvoje vrline i mane: /  
Omiljen glumac: Owen Wilson  
Omiljeni film : Ptice  
Omiljeni pjevač : Halid Bešlić  
Omiljeni pisac & knjiga : Dostojevski & 
Zločini i kazna  
Hobi :  cvijeće  
Omiljeni sport :  Košarka  
 Omiljeno jelo : juha, šarene oblatne, 
piletina  
Što voliš u svom poslu a što ne : rad s 
djecom & administraciju 

Poruka za kraj : Živi život punim 
plućima! 

Janja Marijanović  



Nadimak : Mimi  
Datum Rođenja: 24.9.XXXX 
Boja očiju i kose : oči - zelene kosa- 
smeđa  
Tvoje vrline i mane: optimistična & 
lakovjerna  
Omiljen glumac: Denzel Wahington & 
Sandra Ballock  
Omiljeni film : The Fifth Element  
Omiljeni pjevač : Michael Jackson & Sia  
Omiljeni pisac & knjiga :  A.C Clark & 
Disanje u svemiru (2001,2010,2001,3001)  
Hobi :  bicikliranje & fotografiranje & 
crtanje & kuhanje  
Omiljeni sport : Akido  
 Omiljeno jelo : granatir & vegan tortilja 
& vegan kremšnite  
Što voliš u svom poslu a što ne : učiti s /
i od djece & negativnu okolinu  

Poruka za kraj : Vjeruj u ljubav ! 
  

Mirta Miličić  



Nadimak : Boićka 
Datum Rođenja: 29.7. XXXX 
Boja očiju i kose: oči - smeđe kosa- 
smeđa  
Tvoje vrline i mane: optimistična & uvi-
jek kasnim  
Omiljen glumac: George Clooney & Julia 
Roberts 
Omiljeni film : Čudo 
Omiljeni pjevač : Halid Bešlić 
Omiljeni pisac & knjiga :  Miro Gavran , 
Judita 
Hobi : kuhanje, čitanje 
Omiljeni sport : nemam ga 
 Omiljeno jelo : kuhani kukuruz 
Što voliš u svom poslu a što ne : 
poučavati mlade ljude te učiti od njih / 
administraciju  

Poruka za kraj : Upornost se ispla-
ti !  
  
  

Marina Boić Andrin 



 

1408. se prvi put spominje selo Gradi-
šte; u ceranskim zapisima spominje se 
kako nadomak Cerne ima utvrđenje 
na savskom otoku. Napominju kako je 
to utvrđenje izgrađeno još u 11st.  
 

1536. Gradište je palo pod vlast Tura-
ka. Turci s ciljem osvajanja cijele Sla-
vonije napadaju i Gradište. Turci su se 

kretali uz rijeku Bosut.  
1687. Kako svakoj nevolji dođe kraj tako je i turska vlast 
u Slavoniji pala. Gradište je oslobođeno! Turci su se 
povlačili uz rijeku Savu.  
1729. U Gradištu je sagrađena prva crkva. Gradište je u 
to vrijeme bilo među najnaprednijim selima u okolici.  
1759. Gradište nije oduvijek imalo sv. Franju Asiškog za 
zaštitnika župe. Gradištanci su za prvog zaštitnika imali 
sv. Ivana Kapistrana, uz dopuštenje pečuškog biskupa 
mještani su posvetu crkve zamijenili s Retkovčanima pa 
je od tada zaštitnik župe sv. Franjo Asiški.  
1807. je izgrađena prva zidana crkva u Gradištu veliči-
ne 10 × 4m. Crkva je imala toranj s dva zvona.  
   

Povijest Gradišta  



1831.u Gradištu je s radom počela osnovna 
škola pod nazivom ,,Početna škola“. Prvi uči-
telj u školi bio je Leopold Brumbauer. Za pr-
vu školu je općina kupila kuću od mještana.  
1853. Kako su godine prolazile broj učenika 
se povećavao te je kuća bila premala za odr-
žavanje nastave. Tako je sagrađena školska 
zgrada 10×4 hvata, ali je u budućnosti proši-
rivana.  
1896. Osnovano je dobrovoljno vatrogasno 
društvo. Prvi predsjednik je bio Franjo Toma-
šić.  
1901. sagrađena je prva željeznica. Vinkov-

ci-Retkovci-Cerna-Gradište-Županja.  

1924.izgrađena je kalvarija.  
1953. završena elektrifikacija sela. Do tada 
mlin je opskrbljivao selo sa 
električnom energijom.  
1991 Gradište dobija status 
općine,te ulazi u sastav Vu-
kovarsko Srijemske župani-
je zbog novkg ustroja vlasti u RH.  



Međunarodni dan mentalnog zdravlja  

 10.listopada učenici 5.-ih razreda sudjelovali su u 
obilježavanju Međunarodnog dana mentalnog 
zdravlja pod geslom "Ostani svoj-to je uspjeh 
tvoj",na Teninom salašu u Vinkovcima. Osim uče-
nika naše škole sudjelovali su i učenici  osnovnih 
škola iz Bošnjaka, Babine Grede, Cerne, Gunje, 
Posavskih Podgajaca, Račinovaca, Soljana, Štit-
tara i Vrbanje. Cilj 
ovog projekta je 
promicanje pozi-
tivnog razvoja 
mladih, prevenci-
ja rizičnih pona-
šanja, usvajanje 
zdravih životnih 
navika.  

Program se sasto-
jao od predavanja magistre psihologije Ive Ilarić, pre-
zentacije različitih sportskih klubova (nogomet, tenis, 
teakwando itd...) te kviza znanja o mentalnom zdrav-
lju. Organizator ovog skupa bilo je Povjerenstvo za 
suzbijanje zlouporabe opojnih droga i drugih ovisno-
sti  Vukovarsko-srijemske županije. 

 

  



 

 

 

Učenicima je na zanimljiv način prezentira-
na potreba očuvanja mentalnog zdravlja te 
su u pauzama između aktivnosti uživali na 
svježem zraku igrajući se na različitim spra-
vama.  

Također su učenici tijekom dana imali prili-
ku naučiti puno toga o mentalnom zdravlju 
te svoje znanje pokazati na kvizu znanja u 
kojem su naši učenici zauzeli zlatnu sredi-
nu. Na kraju svega možemo zaključiti kako 
su učenici petih razreda puno toga naučili 
o mentalnom zdravlju i lijepo proveli dan. 



             Terenska nastava osmih razreda 

17.10 . 2022 učenici naše ško-

le posjetili su Vukovar s ciljem 

edukacije  

Njihov odlazak tamo je bio u 

svrhu edukacije djece o Do-

movinskom ratu. 

 

Najprije su posjetili vodotoranj. Tamo su naučili važnosti geografskog položa-

ja Vukovara. Zatim su se uputili na Ovčaru, saznali su koliko je osoba tamo 

ubijeno. 

Kada su se vratili u autobus zaputili su se u vukovarsku bolnicu. Tamo su vi-

djeli fotografije iz rata da bi mogli predočiti tadašnje stanje. 

Nakon bolnice su se uputili u restoran i tim događajem je završio njihov po-

sjet Vukovara. 



           Je li Vukovar Grad heroj ili Grad heroja ? 

O ti divni grade Vukovaru, prepun života, ljudi, cvijeća, sreće, mira i zajedništva. 

Ponosni grade što na Dunavu stojiš i svoje dane sreće brojiš. 

Vukovar je bio predivan grad sa korzom punim ljudi, s 30-ak tisuće stanovnike, sa 

25 nacionalnih manjina. Sve ih je grad volio i prigrlio. Za svakog je bilo mjesta i po-

sla. Cvijeće je u gradu drugačije mirisalo jer je i ono bilo voljeno. 

Grad Vukovar je bio pravi heroj koji je ponosno nosio svoje medalje jer je bio bo-

gat i uspješan dobrotom. 

Onda se jednog dana nad gradom nadviše crni oblaci zla, tame i tuge. Neki drugi 

ljudi dođoše u grad i raniše ga sa svih strana. Dogodio se domovinski rat. Sad grad 

krvari, nestalo mu je cvijeće, sreće i zajedništvo. Više susjed susjeda ne poznaje. 

Krici bola i jauci lome se gradom. Više se ne čuje pjesma, sada samo majke za si-

novima plaču. Grad se pretvorio u hrpe ruševina i zgarišta. Ali to je ipak Vukovar 

grad koji ponosno stoji i odupire se neprijateljima. Sa svih strana ljudi dolaze bra-

niti grad. Čvrsto se drži grad do zadnjeg dana. Dolazi strašni dan, čudni ljudi ulaze 

u grad, ubijaju, muče, siluju i sve pred sobom gaze. 

Ali grad heroj i dalje stoji i ne da se. Iako ranjen i krvari, on je heroj, svi su za tog 

heroja čuli u Hrvatskoj i u čitavome svijetu. 

Izdrži grade, proći će dani bola i patnje i opet će doći dobro vrijeme. I došlo je. 

Grad heroj je opet uzdignut iz pepela. Opet cvijeće cvijeta, opet se čuje graja dje-

ce, opet se ljudi šeću po korzu. I napokon opet se čuje pjesma o divni moj 

 Vukovaru. To je ipak grad heroj i uvijek će biti i nitko ga nikad neće slomiti. 

 

Učenica Danijela Matinac, 7.r.  



                              

 

 

U našoj školi obilježili smo Mjesec hrvatske knjige od 15. 10 do 

15. 11 raznovrsnim aktivnostima kojima je cilj potaknuti učenike 

da više čitaju, poboljšaju tehniku čitanja, razvijaju kritički stav u 

odabiru literature, poboljšaju  govorničke sposobnosti te obo-

gate vlastiti rječnik . Istaknuta je  važnost knjige i čitanja nasu-

prot digitalnim medijima i naglašeno bogatstvo hrvatske knjiže-

vnosti.  

Knjižničarka Suada Lučić i učiteljice Hrvatskog jezika bile su nosi-

teljice školskih aktivnosti. Učenici petih razreda sudjelovali su u 

zanimljivom kvizu  i brzom čitanju. Pri tom smo saznali brojne 

zanimljivosti o svjetskim jezicima. 

 

    Mjesec hrvatske knjige 



15 zanimljivosti o jezicima koje 

sigurno niste znali 

Znate li da danas u svijetu postoji 7111 govornih jezika? O svi-

ma njima postoje zanimljive činjenice koje smo pronašli i sigur-

ni smo da će vas iznenaditi. 

1. Postoji jezik kojim govori osam ljudi. 

Možete li to zamisliti? Jezikom Busuu govori osam ljudi na svije-

tu! Godine 1986. bilo je osam govornika tog jezika, a 

2005.samo tri govornika. 

2. Polovica svjetskog stanovništva govori 23 jezika. 

Više od polovice svjetske populacije govori samo 23 jezika. Bu-

dući da danas postoji više od sedam tisuća jezika, to je vrlo za-

nimljiva činjenica. 

3. Jedna država ima više od 800 jezika. 

Papua Nova Gvineja država je s najviše jezika na svijetu. Ima 

841 jezik. 

4. Najprevođeniji dokument 

Biblija je najprevođeniji dokument, a nakon nje slijedi dječji ro-

man Pinocchio. Biblija je prevedena na 683 jezika, a razni njezi-

ni dijelovi prevedeni su na više od 3000 

jezika.  
 

 



5. Najstariji pisani jezik 

Sumerski je najstariji pisani jezik koji datira iz 3500. godine 

prije Krista., a slijedi egipatski iz 3300. god. pr.Kr. Stari kineski 

potječe iz 1250. godine prije Krista. 

6. Gotovo na sve jezike na svijetu utjecao je neki drugi jezik. 

To možemo pripisati raznolikosti ljudi i njihovoj migraciji di-

ljem svijeta. 

7. Baskijski jezik jedini je jezik na svijetu koji nema nikakve ve-

ze ni s jednim drugim jezikom. Govori se u planinama između 

Španjolske i Francuske, gdje su ljudi prilično izolirani, što se 

odrazilo i na jezik. 

8. Službeni jezik zraka 

Jeste li uopće znali da takvo što postoji? Riječ je o jeziku kojim 

se koristi u zrakoplovnom prometu, a to je naravno engleski 

jezik s obzirom na njegovu dominaciju u svijetu. Posvuda u 

svijetu pilot i njegova posada znaju engleski jezik. 

9. Najduža abeceda 

Kambodžanski jezik ima najdužu abecedu s više od 73 znaka. 

To je također jedan od najtežih jezika za samostalno učenje. 

   



10. Najteži jezik za učenje 

Kineski (mandarinski) jezik smatra se najtežim jezikom za 

učenje na svijetu zbog nedostatka abecede. Umjesto nje i-

maju simbole, a procjenjuje se da prosječni kineski mještanin 

zna više od 8000 simbola, dok vi morate znati više od 3000 

simbola da biste, recimo, čitali novine. 

11. Abeceda je podrijetlom grčka 

Abeceda je engleska riječ izvedena iz grčkog. Prva dva slova 

grčke abecede su alfa i beta koja čine riječ alphabet tj. abe-

ceda. 

12. Prvi tiskani jezik 

Prvi jezik koji je tiskan bio je njemački, a tiskan je na knjizi. 

13. Nigerija ima više govornika engleskog jezika nego UK 

Afrika je jedan od kontinenata na kojem je engleski jezik do-

bro usvojen. Nigerija ima približno 90 milijuna govornika en-

gleskog u odnosu na Ujedinjeno Kraljevstvo koje ima otprili-

ke 60 milijuna. 

14. Najbrži govorni jezik japanski govornici govore brže u od-

nosu na govornike drugih jezika, dok govornici mandarinskog 

jezika govore najsporije. 

15. Postoji preko 200 izmišljenih jezika 

To su jezici nastali za potrebe. 



     Božićni običaji 
 

    U Americi djeca vješaju 

čarape iznad kamina. Kad mali-

šani zaspu, Djed Božićnjak sti-

že sa svojim sobovima, spušta 

se niz dimnjak i darovima puni 

njihove čarape. 

■ U Brazilu ljudi priređuju pik-

nike i vatromet. 

■ Australci se okupljaju na 

otvorenom i praznike provode 

uglavnom na prepunim plaža-

ma. Za učenike je to kraj škol-

ske godine i početak ljetnih 

praznika. 

■ Za njemačku i austrijsku djecu božićne svečanosti počinju već 
na blagdan Svetog Nikole, 6. prosinca. Sv. Nikola dolazi u nji-
hove domove i daruje ih vrećama punim slatkiša, naranača i ora-
ha. Božićne darove donosi Weihnachtsmann ili Christkind. Obi-
telji jedu stollen, kruh punjen voćem. 
Rusija– na Božić se pjevaju božićne pjesme i ljudi se okupljaju 
u crkvama koje su ukrašene božićnim drvcem – Yelkom. Tradici-
onalni božićni lik koji nosi darove djeci jest Babuška. Njeno i-
me znači baka, a legenda kaže da je odbila posjetiti Isusa zbog 
hladnog vremena. Međutim, požalila je i krenula u potragu za 
njim s košarom punom darova. Kako nikad nije pronašla Isusa, 
od onda posjećuje svaku kuću i dobroj djeci ostavlja igračke. 
(Primjećujete li sličnost s talijanskom La Befanom?) Ipak, pravi 
se Božić po julijanskom kalendaru slavi 7. siječnja, u krugu obi-
telji, miru i tišini. 

 
 



BOŽIĆNA PRIREDBA 2022. 

 

Nakon duge dvije godine neodržavanja božićne priredbe, zad-

nji dan prvoga polugodišta učenici škole i njihove učitelji raz-

veselili su male i velike Gradištance i Gradištanke izvedbom ra-

znovrsnog božićnog programa. Kroz program su nas vodile Pe-

tra Jerković i Tena Marija Ćaćić.  

 

 

 

 

 

 

Led su probili maleni prvašići s pjesmom U ponoć zvonce ma-

lo, a zatim je veselu atmosferu nastavio školski zbor s pjes-

mom Zvončići, zvončići. Učenice 8. i 7. razreda izvele su nam 

recitaciju Ostajte ovdje, a učenice 7. razreda otkrile su nam Li-

jek za srce kroz izvedbu istoimenog igrokaza.  

 

 

 

 

 



 

Pjesmu Za rođendan Isusu izveli su nam učenici prvih raz-

reda, a zatim učenici 4. razreda kroz igrokaz Božićna priča 

podsjetili su svu djecu kako je skromnost vrlina kojoj tre-

ba težiti te da za Božić ne trebaju očekivati skupe poklone 

ispod bora nego dijeliti ljubav i sreću. Nakon toga igrokaza 

učenici 3.razreda izveli su pjesmu Okitimo dom. Plesnim 

koracima uz pjesmu Jingle bells opustili su nas učenici 1. i 

3.razreda.Nakon plesa zbor je otpjevao pjesmu Sretan Bo-

žić svakome  i njome poželio svima prisutnima čestit Bo-

žić . 



Literarno sjelo  

 

I ove godine naši su učenici sudjelovali su u literarnom sijelu. 

Literarno sijelo održava se svake godine u sklopu manifestacije 

Šokačko sijelo. Tema ovogodišnjeg literarnog sijela bila je „Među šumama i vo-

dama“. Ispred naše škole poslali smo šest pisanih radova petog i sedmog razre-

da. Radovi naših učenika bili su vrlo zapaženi, od ukupno pristigla 44 rada, rad 

našeg učenika petog b razreda Josipa Babića je pohvaljen., dok je rad učenice 

Danijele Matinac osvojio treće mjesto. Sve to nam daje poticaj da se dalje trudi-

mo i sudjelujemo u Literarnim natječajima. 



Berava 

Najlipša rika je rika mog kraja, 

u mom srcu posebno misto ima Berava. 

 

Berava je tiha po naravi rika, 

vole je i ptice selice iz ciloga svita, 

oko nje u proliće vidiš ples najlipšeg cvića. 

 

Kada ju gledam takvu tihu, 

s radosnim pjevom ptica, 

vidim tu lipotu njenu 

Beravu, riku moju, 

riku najlipšeg lica. 

 

U daljini tamo priko 

čuje se frula maloga pastira, 

čuva blago : 

krave, ovce, svinje i guske. 

U 'ladu sjedi i lagano svira. 

 

O Beravo, zlatni biseru Gradišta moga, 

vole te Šokci i Šokice, najlipšeg sela tvoga! 

 

Magdalena Kovačević, 7.a  



Među šumama i vodama  

 

Šumo moja, šumo moja!  

Šumo puna hrastova, 

oraha i žirova što 

moj stol krase. 

 

Kada prođem šumom 

uz rijeku Bosut, 

zaplovim plavim, slavonskim nebom 

zaplovim žutim, slavonskim morem. 

 

Vodo moja, vodo plavetna, 

Dunave, Savo! 

U vama se nebo slavonsko ogleda.  

  

Ana Ivanković, 7.a 



MEĐU ŠUMAMA I VODAMA 
 

Ranoproljetne zrake sunca probijaju se kroz guste hrastove kroš-
nje. Nadaleko već se čuje cvrkut ptica i pisma seljaka što vridno 
odvode svinje i krave na ispašu u šumu. Topot konja po prašnjavom 
putu najavljuje sjetvu. Vridne snaše peku kruove za nadničare. Ba-
ke mise krofne i šape. Dica trče po šljiviku igrajući razne igre. Po-
lja se pripremaju za sjetvu. Stariji stanari ostaju na stanu i na đe-
ram vuku vodu za marvu. Voda se sipa u betonsko korito koje uvik 
mora biti puno da marva ne žedni. 

 Za veliki' vrućina išlo se kupat' na Bosut i Beravu. Eh, kakve su ta-

mo sve zgode bile!  Ko’ je imao drveno korito od njega bi napravio 
čamac i vozao se po Bosutu. Miris pokošene livade širio se posvuda, 
kad trava zamiriše i krave bolje jedu i puno masnije mliko daju. Ba-

ka kaže: „ Sinko, bit' će sira i kajmaka pa će mama pravit’ gibani-
cu“.  

Marva bi u šumu išla do jeseni dok ne dođe debela zima, a bilo je i 
krmača koje su se prasile u snigu. Vridne ruke naših baka i mama 
pripremile bi ,iz šljivika i voćnjaka, za zimu raznih pekmeza, suvih 
šljiva, kompota… Stari dido bi osušio pucavaca za zimu za divan, da 
dica imaju šta jesti kad dođu. Volila su dica život na stanu i masni 

kru' s paprikom kod bake, ali nisu baš volila kupit' cilo lito šljive s 

didom za rakiju. Al' kaki je to bio stan i stanar bez dobre šljivovi-
ce, dudovače ili kruškovače?! 

 Kad dođu velike vrućine dođe i žetva žita. Svi se vesele -  stiže 
mašina danferica u selo. Skupila se moba, svi vridno trče i rade, 
pune se vreće sa žitom, a slama se reda u gamaru.  

 

Lipa moja Slavonijo! Mirisne šume tvoje i rike duboke ostaju uvik 

dio nas. Živi vječno Slavonijo moja i nek' vječno živi pisma tvoja. 

 

Danijela Matinac , 7.b                                                                       



Među šumama i vodama 
Moja obitelj ima lipi i stari šokački stan. Blizu njega teku dvi vode, Berava i 
Bosut. Tode ima puno njiva i jedna velika šuma zvana Banov dol.  

Moja baka na stanu ima vrt, a u njem' ima puno povrća: luta, ripica, papri-
ke, kupusa, crvenog i bilog luka, mrkve, peršine i paškanata. Kraj vrta je 
voćnjak, u njem' rastu jabuke, kajsije, breske, kruške, višnje i jedna starovir-
ska žuta trešnja.  

 

Kad dojde toplije vrime, cila obitelj se skupi pa pečemo roštilj ili natičemo 
kobasicu na ražanj. Moja baka napravi puno salate koju je ubrala u vrtu, a 
potljam dobrog jela, zasladimo se jabukama. 

Često se idem prošetat' šumom i tamo slušam cvrkut ptica i  poneku životi-
nju. Kad se naodam po šumi, vratim se na stan u koljebu, malo zadrimat’, 
da se odmorim.  

 

Moj dada je lovac pa često idem š njim u šumu nosit 'ranu životinjama.   

Tamo vidimo puno lipi životinja: lančad, srnu, srndaća, a njekad i jelena.  

 

Ipak, najmilije mi je kad s bratom pojdem na pecanje, jer volim uživat’ u mi-
ru, tišini i u šumu vitra. A'l kad odemo na pecanje, upecamo samo par ribi-
ca, kaku babušku il' koju crvenperku, zato jer je naš lipi Bosut zagadit’ sme-
ćem. 

 

Slavonijo moja, lipa si, al' te ludi svit zagađuje. Moramo te čuvat' i uživat’ u 
tvojoj lipoti. Svake godine kad na lito odemo na more, jedva čekam da doj-
dem kući, da vidim te tvoje prelipe njive, šume i vode…  

 

Josip Babić, 5.b 

 

 
 



Među šumama i vodama  
 
Jedan Šokac stari, 
u šumi hrastove sječe, 
svakim zamahom, 
dukati mu zveče. 
 
Svaki dan on na 
Savu ide sam. 
Tamo svaki dan 
ribe vuče van. 
 
Kad se ljepote zaželi, 
on na Bosutu provedeno vrijeme 
ne žali. 
 
U gljive često on ide, 
kad god na Spačvu stigne. 
Gljiva svuda, a on po šumi krivuda. 
 
Putovanju došao je kraj, 
u kući mu je toplo 
kao da je došao u raj. 
 
Ljudi moji, to je SLAVONIJA! 

 

 

Karlo Kopić, 7.a 



Među šumama i vodama 
 

Među šumama i vodama skrilo se moje srce slušajući kako skaku-

ću 

male ptice. Čuje se tu sova i po koji kos koji sramežljivo skriva svoj 

veliki nos. 

Čuje se tu divlja svinja kako se valja u blatu gdje čuva 

mjesto bratu  koji provodi s njime dan i noć 

dok mu ne dosadi pa će kući poć' . 

Čuje se i  kako potok žubori iznad kojeg lišće vijori. 

U potoku tom nema stanara, ali u rijeci ima svakakvih riba 

i po koji labud koji se mirno kupa u uznositom stavu. 

Ima i dosta pataka koje govore rodi da više vremena provodi u vo-

di. 

I ima jedna stara čaplja koja iz gnijezda ne izlazi, 

samo uvijek gleda tko joj prilazi. 

 

To bi bilo to za pjesmu ovu, a sada moram ići - potoci me zovu! 

 

                Tomislav Piteša 



                Vlak u snijegu-Županja 

Gradsko amatersko kazalište Županja – GAK izvrsnom je 

predstavom „Vlak u snijegu“ oduševilo publiku koja je 

4.veljače do posljednjeg mjesta ispunila dvoranu Mladost. 

U predstavi je sudjelovao i jedan učenik naše škole Toni Pi-

teša , učenik 3.a raz-

reda. 

 

 

 

 

U idućem broju 

školskog lista objavit ćemo  intervju s njim i vidjeti kako je 

bilo glumiti u predstavi i koju je ulogu imao. 



   Posjet dječjem vrtiću Mali svijet povodom obilje-

žavanja među                                                                                                                 

narodnog dana darivanja knjige 

Međunarodni dan darivanja knjige obilježava se 14.veljače. Tim 

povodom organizirali smo akciju prikupljanja dječjih slikovnica ko-

je su naši učenici čitali u djetinjstvu, te smo ih darovali Dječjem    

vrtiću „Mali svijet“.  

. 



Mališani su se iznimno razveselili slikovnicama i našem 

posjetu. Prilikom posjeta mališanima smo čitali Ezopove 

basne i poučnu priču o sigurnom odlasku u školu. Ovim 

posjetom nastavili smo prošlogodišnju tradiciju darivanja 

svojih slikovnica iz djetinjstva te smo na taj način obogati-

li knjižni fond vrtića. Nadamo se da ćemo tu aktivnost us-

pjeti provesti  i naredne godine.  



Terenska nastava u 8. razredu  
 

Ove godine osmi razredi su sudjelovali u terenskoj nastavi u Karlovcu.  
Prvo su posjetili muzej posvećen Domovinskom  ratu i poslušali preda-
vanje na temu „Domovinski  rat na karlovačkom području. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Potom su se podijelili u skupine i krenuli u razgledavanje. Prvo 
su posjetili  Aleju hrvatskih branitelja gdje su smještena spo-
men-obilježja u čast postrojbama iz cijele Hrvatske.  



 

 0bilazak muzeja je bio zanimljiv uz  bilo je puno  ani-
macija.  

Zatim su posjetili stari grad Du-
bovac . To je jedan od najbolje 
sačuvanih i najljepših spomenika 
feudalnog  graditeljstva u Hrvat-
skoj, a ime je dobio po dubu 
(hrastu).  

Na kraju su još posjetili i slatko-
vodni akvarij Karlovac -  Aquati-
ku, gdje su mogli vidjeti bogats-
tva hrvatskih rijeka, jezera, bara i 
močvara.  



 

 

 

Dan sporta  

Dan sporta u našoj školi obilježili smo 29.5. s početkom u 8:00h. 

Dan je započeo  utrkom prvih i drugih razreda stratom  kod va-

trogasnog ulaza što  je bio ujedno bio i cilj kroz koji se moralo 

ući s ceste.  



Zatim su učenici petih, šestih, sedmih i osmih razreda trčali 

štafetu,  najuspješniji je bio 8.a. Nakon istrčanih štafeta  sli-

jedilo je potezanje užeta svih razreda. Nogometne utakmice 

su bile jako zanimljive i napete. Prvu utakmicu su odigrali 

prvašići sa drugim razredom pri čemu je uspješniji bio  dru-

gi razred. Rukometne utakmice su odigrale učenice od petog 

do osmog razreda.  

Ekipe su bile mješovite: 5.a, 6.a, 7.a i 8.a protiv 5.b, 6.b, 7.b i 

8.b. Utakmica je završila pobjedom b razreda. Završetkom te 

utakmice je završio i naš Dan sporta. 

Karlo Kopić, 7.a 



PREDSTAVA PINOKIO 

 

Sredinom lipnja u našoj školi izvedena je predstava Pinokio , prema 

književnom predlošku Carla Collodia. Učiteljice Danica Galić i Branislava 

Šimić ponovno su zajedno s učenicima razredne i predmetne nastave 

nadmašile sva očekivanja i pomaknule svoje kreativne granice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ulogu Pinokija odlično je odigrala učenica 8.a , Petra Jerković, u ulozi 

Đepeta bila je učenica Marija Mijatović 8.b, Mačak Gabriela Jerković, 

Lisac učiteljica Danica Galić, Vila Tena Marija Ćaćić. Plesne točke 

maestralno su izvele učenice 4.razreda u ulozi Marioneta i Zrcala, a sve 

su ugodno iznenadili učenici 8.ih razreda u ulozi Valova. 

Apsolutna zvijezda predstave bila je malena petogodišnja djevojčica 

Martina Stojanović koja je svojim neposrednim nastupom i urođenim 

glumačkim talentom osvojila srce publike. Njena uloga Cvrčka je u 

potpunosti ponijela čitavu predstavu . 

Publika je uživala gledajući dramsku izvedbu učenika OŠ Gradište. 


